On y relève aussi la cote : « b 2 visa ». — Au dos, le n° 117.

Sur le fol. 1, se trouvait un ex-libris, malheureusement gratté : « Iste liber est mei Petri de [...], consili]arii Regis, ... die sanctorum Petri et Pauli anno III^e VII^e ».

XIV^e siècle. Parchemin. 121 feuillets à 2 col. et une garde a, en tête. Écriture italienne. 268 sur 198 millim. Rel. veau fauve gaufré à chardons et soufflets. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « J, ord. 4, n^o 5 »).

1012 (I. 694). *Lilium medicinae Bernardi de Gordonio*.

Fol. I. « Incipit Lilium medicine editum a magistro B. de Gordonio. Interrogatus a quodam, etc... melius est primo in brachio temptare quam in facie apponere. Intelligendum est hoc quod nos ordinavimus, per Dei gratiam, III^{or} opuscula, diu est propter istud opus, et si adderentur hic, esset opus perfecti magisterii, scilicet libellus de Regimine acutorum morborum et libellus de Crisi et diebus creticis et libellus qui intitulatur Tabula ingeniorum, et sine ista factum est nichil, et libellus de Graduacione. Explicit liber iste. Benedictus Deus ».

Notre manuscrit diffère du précédent, en ce qu'il porte que l'œuvre a été composée « post annum XX lecture nostre... »

Le scribe ajoute :

« Hic liber est scriptus, qui scripçit (*sic*) sit benedictus.
Detur pro pena scriptori pulera puella ».

Les fol. b et c contiennent la table.

Fol. c v^o. « Recepta bone tele ad consolidandum vulnera, etc., per magistrum Guibertum ordinata ».

La garde k, jadis collée à l'intérieur du plat final, est une lettre des vicaires généraux de l'archevêque de Reims (28 novembre 1498) recommandant aux églises du diocèse les frères de l'hôpital de Saint-Bernard de Montjoux, qui viendraient demander l'ammône pour leur maison.

Sur le fol. b, on lit : « b 53 visa », et au dos : « Gordonius medicus. — 123 ».

Fin du XIV^e siècle. Parchemin. 238 feuillets à 2 col., plus les fol. a, b, c, en tête, d, e, à la fin, a et d blancs. 250 sur 182 millim. Rel. veau fauve gaufré à chardons et soufflets, sur bois. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « J, ord. 4, n^o 14 »).

1015 (I. 704). *Guidonis de Caulhiaco Inventarium seu Collectorium partis chirurgicæ medicinae*.

Fol. I. « In Dei nomine, incipit Inventarium seu Collectorium in parte cyrurgicali medicine compilatum et completum anno Domini mil-

lesimo trecentesimo sexagesimo tercio, per Guidonem de Caulhiaco, cyrurgicum, magistrum in medicina in preclaro studio Montispe-sulani. Postquam prius gracias egero... — Capitulum singulare in quo premittentur quedam communia valde necessaria cuicumque volenti proficere in arte cyrurgie. Karissimi domini, quia hujusmodi commentario... — In nomine Dei misericordis, incipit tractatus pri-mus istius operis et est de anathomia, etc., etc. Quoniam secundum Galienum, medicorum lucernam... concedere dignetur ipsemet Deus benedictus qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen ».